MATHEUS CARRE
Vereado

áa -&t,/,,,eict"weé,‘ áe e,
Camara Mun cipal de Ibitinga

11111111 11 111
Protocolo Geral n° 3544/2018

Data: 22/10 2018 Horário: 18:41
Legislativo - PDL 23/2018

SP
- g?tytitwicgracimoal

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Consigna Título de Cidadã Baluarte de
Civismo e Dignidade Administrativa a
Senhora Yvone Vareschi.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2018, de autoria do Vereador Matheus
Carreiro)

Art. 1° A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga concede o T'tulo de Cidadã
Baluarte de Civismo e Dignidade Administrativa a Senhora YVONE VARESCHI, conforme
Resolução n° 4.320, de 19 de agosto de 2014, com alterações posteriores.

Art. 2° O Título de Cidadã Baluarte de Civismo e Dignidade Administrativa é conferido a
homenageada como reconhecimento de nossa comunidade pelo exemplo de dedicação e
fidelidade aos interesses públicos, e nobreza praticada em suas palavras e ações.

Art. 3° A Mesa da Câmara Municipal, após aprovação da concessão do Título, expedirá
diploma que será entregue solenemente a cidadã agraciada em data marcada para esse fim.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 22 de outubro de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MATHEUS CA
Ver- 	— PSDB

-Jtérineict .-et/Je~ C-?,)94~/ct - SP
_ ra/utcd&r—ddo.(7304,04(4._

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores,

A finalidade deste Projeto de Decreto Legislativo é a de homenagear esta

Senhora tão importante em nosso município e por tudo o que ela prestou em nosso município

através de um trabalho digno, merecedor de todo o nosso reconhecimento, principalmente por

ter fundado o Colégio LYVA — Liceu Yvone Vareschi, que até os dias de hoje é exemplo de

instituição de ensino em nosso município.

E, sendo por estas de inúmeras razões é que apresento o referido Projeto, e

solicito o aval dos demais Edis desta Casa Legislativa, por se tratar de uma justa homenagem

a esta pessoa tão idônea e profissional exemplar.

Segue histórico curricular para apresentação ao plenário.

Respeitosamente,

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Cei Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2